令和元年１１月２７日
　　関係各位
　                         　　　　　　    国立大学法人　宮城教育大学　　　学長　村松　　隆
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　同　上廣アカデミー　所長　野澤　令照
p4cみやぎ１２月研修会in仙台の開催について（ご案内）

初冬の候，貴殿におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から，本学が上廣倫理財団と推進しております「p4cみやぎ」の取組に温かいご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。
さて，１０月２４日に実施いたしました「p4cみやぎ１０月研修会in仙台」には，多くの皆様にご出席いただきまして誠にありがとうございました。研修会では，仙台市立松陵中学校　相澤　和男先生からご講話をいただき，「中学校国語科における探究の対話（ｐ４ｃ）の実践」について学ぶことができました。また，短い時間ではありましたが，参加された先生方同士の意見交換会も活発な話し合いになりましたこと，心から感謝申し上げます。ｐ4ｃ定例研修会から新しい学びを得て，更に今後の研修会も充実してまいりたいと存じます。
つきましては，「ｐ４ｃみやぎ１２月研修会in仙台」を下記のとおり開催いたします。校務ご多用の折とは存じますが，関係各位の皆様にご出席いただきますよう，ご案内申し上げます。
記
１  日　時    　令和元年１２月１９日（木）　１９：００～２０：３０ （午後7時からです）
２  会　場    　アエル６Ｆ　中小企業活性化センター　セミナールーム（１）ＡとＢ
　　　　　　　緊急連絡先：　上廣アカデミー　特任教授　  堀越（TEL　090-6624-9609）
　　　　　　　　             上廣アカデミー　特任准教授　髙橋（TEL  090-5838-7662）
３　参加費　　　無　料
４　内　容
1 研修１　特別支援教育における「探究の対話（ｐ４ｃ）」の実践発表及び演習
　 　　 講師：宮城県立船岡支援学校　　八嶋　貴彦　先生（特別支援のノウハウを学べます）
2 研修２　情報交換
５　その他

(1) 参加を希望される方は，本アカデミーのホームページ上にある「研修会・セミナー・フォーラムなどのお申込みはこちらから」に入っていただき，「ｐ４ｃみやぎ１２月研修会in仙台」のイベント応募フォームを使用してお申し込みください。１２月１７日（火）までお知らせ願います。
(2) 駐車場は，仙台駅周辺の有料駐車場をご使用願います。

【担当】　宮城教育大学　上廣アカデミー

庄子修　 堀越清治　 髙橋隆子　平塚美保　砂金みどり

℡　022－214－3703　　　Fax　022－214－375１